

**Tranaes Company Invest ApS**

**Byvejen 5, 5466 Asperup**

---

**Årsrapport for**

**2022/23**

---

**CVR-nr. 20 68 35 89**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. november 2023.

---

**Esben Tranæs**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023**

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Tranaes Company Invest ApS Byvejen 5 5466 Asperup  Telefon: 87 85 00 00 Telefax: 87 85 00 02  CVR-nr.: 20 68 35 89 Stiftet: 1. januar 1998 Hjemsted: Middelfart Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
<b>Direktion</b>	Esben Tranæs
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Dattervirksomhed</b>	Plint A/S, Asperup
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes 20. november 2023 på selskabets adresse.

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er udlejning af ejendomme, som omfatter beboelses- og erhvervsjendomme.

Selskabet er herudover et holdingselskab som ejer 100% af aktierne i Plint A/S.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 290 t.kr. mod 279 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -128 t.kr. mod 1.176 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>289.709</b>	<b>278.959</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-76.963	-76.963
<b>Driftsresultat</b>	<b>212.746</b>	<b>201.996</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-290.982	1.005.492
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	90.154	84.396
1 Øvrige finansielle omkostninger	-70.544	-46.199
<b>Resultat før skat</b>	<b>-58.626</b>	<b>1.245.685</b>
2 Skat af årets resultat	-69.496	-69.873
<b>Årets resultat</b>	<b>-128.122</b>	<b>1.175.812</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-290.982	1.005.492
Overføres til overført resultat	162.860	170.320
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-128.122</b>	<b>1.175.812</b>



**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	3.170.899	3.247.862
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.170.899</u>	<u>3.247.862</u>
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.529.164	1.820.146
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.529.164</u>	<u>1.820.146</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.700.063</u></b>	<b><u>5.068.008</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.639.431	4.491.397
	Tilgodehavende selskabsskat	41.000	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>279.633</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.680.431</u>	<u>4.771.030</u>
	Likvide beholdninger	<u>35.418</u>	<u>105.629</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.715.849</u></b>	<b><u>4.876.659</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.415.912</u></b>	<b><u>9.944.667</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	539.000	539.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.029.164	1.320.146
Overført resultat	6.186.194	6.023.334
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.754.358</u></b>	<b><u>7.882.480</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	175.530	161.542
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>175.530</u></b>	<b><u>161.542</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	1.256.074	1.337.102
Deposita	30.000	30.000
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.286.074</u>	<u>1.367.102</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	91.832	107.555
Selskabsskat	0	415.264
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	55.508	0
Anden gæld	52.610	10.724
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>199.950</u>	<u>533.543</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.486.024</u></b>	<b><u>1.900.645</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.415.912</u></b>	<b><u>9.944.667</u></b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	539.000	314.654	5.853.014	6.706.668
Resultatandel	<u>0</u>	<u>1.005.492</u>	<u>170.320</u>	<u>1.175.812</u>
Egenkapital 1. juli 2022	539.000	1.320.146	6.023.334	7.882.480
Resultatandel	<u>0</u>	<u>-290.982</u>	<u>162.860</u>	<u>-128.122</u>
	<b><u>539.000</u></b>	<b><u>1.029.164</u></b>	<b><u>6.186.194</u></b>	<b><u>7.754.358</u></b>

## Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	70.544	46.199
	<u>70.544</u>	<u>46.199</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	55.508	55.339
Årets regulering af udskudt skat	13.988	14.534
	<u>69.496</u>	<u>69.873</u>
	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	4.283.992	4.283.992
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>4.283.992</u>	<u>4.283.992</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.036.130	-959.167
Årets afskrivninger	-76.963	-76.963
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-1.113.093</u>	<u>-1.036.130</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>3.170.899</u>	<u>3.247.862</u>
<b>4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris primo	500.000	500.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Opskrivninger primo	1.320.146	314.654
Årets resultat	-290.982	1.005.492
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<u>1.029.164</u>	<u>1.320.146</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>1.529.164</u>	<u>1.820.146</u>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Plint A/S	Asperup	100 %

## Noter

---

### 5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.347.906	91.832	1.256.074	853.493
Deposita	30.000	0	30.000	30.000
	<u>1.377.906</u>	<u>91.832</u>	<u>1.286.074</u>	<u>883.493</u>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.348 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 3.171 t.kr.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor tilknyttet virksomheds driftskredit 500 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
